



Tjänsteskrivelse

Datum

2026-02-17

Vår referens

Jonas Nygren

Utvecklingssamordnare

jonas.nygren@malmo.se

Ansökan Rädda Barnens Riksförbund om verksamhetsbidrag 2026-2027

STK-2025-1685

Sammanfattning

Från och med den 1 januari 2025 började kommunstyrelsens Principer för bidragsgivning till externa organisationer att gälla och ansökningsperioder för fördelning av kommunstyrelsens medel infördes. Första ansökningsperioden var oktober månad 2025 för bidrag avseende 2026. Inom ansökningsperioden i sakområdet Hållbarhet inkom 37 ansökningar om verksamhetsbidrag. Förslaget om fördelning av verksamhetsbidrag avseende 2026 innebär att drygt 9,7 miljoner kronor fördelas till de 20 ansökningarna som uppfyller samtliga av stadskontoret uppställda krav och där stadskontorets helhetsbedömning är att organisationen bör föreslås beviljas medel. Detta gör att de föreslagna summorna för beviljande i samtliga ärenden föreslås lägre än organisationens ansökta belopp.

Föreliggande ärende avser Rädda Barnens Riksförbunds ansökan om tvåårigt verksamhetsstöd om 2 131 276 kronor för kalenderåren 2026 och 2027. Rädda Barnen är en partipolitiskt och religiöst obunden barnrättsorganisation som arbetar för att barn ska få sina rättigheter tillgodosedda. Ansökan avser verksamheten ”Alla barns rätt till en trygg uppväxt på lika villkor” vilken rör arbete med forumverksamhet (tjejforum och killforum), barnkrisstöd och Unite-grupper.

Stadskontoret föreslår att Rädda Barnens Riksförbund beviljas 454 410 kronor för år 2026. Vidare föreslår stadskontoret att bidrag för 2027 om 450 000 kronor inarbetas i beredningen av kommunstyrelsens budget för 2027. Dessa medel ska användas till att finansiera personalkostnader och övriga kostnader härrörande till Rädda Barnens forumverksamhet. Organisationen åläggs att senast den 31 januari 2027 inkomma med en återrapportering till stadskontoret av hur beviljade medel för 2026 har använts och senast den 31 januari 2028 av hur medel för 2027 har använts.



Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Kommunstyrelsen beviljar 454 410 kronor för 2026 till organisationen Rädda Barnen Riksförbund från kommunstyrelsens anslag för projekt och utredningar på de villkor som framgår av ärendet.
2. Kommunstyrelsen uppdrar åt stadskontoret att begära in en återrapportering av Rädda Barnens Riksförbund senast den 31 januari 2027 gällande verksamhetsåret 2026 kring hur beviljade medel har använts.
3. Kommunstyrelsen uppdrar åt stadskontoret att återkomma till kommunstyrelsen under våren 2027 med en återrapportering kring beviljade verksamhetsbidrag 2026 om 454 410 kronor.
4. Kommunstyrelsen beslutar om att inarbeta bidrag till Rädda Barnen Riksförbund om 450 000 kronor för 2027 på de villkor som framgår av ärendet i beredningen av kommunstyrelsens budget 2027.
5. Kommunstyrelsen uppdrar åt stadskontoret att begära in en återrapportering av Rädda Barnens Riksförbund senast den 31 januari 2028 gällande verksamhetsåret 2027 kring hur medel har använts.
6. Kommunstyrelsen uppdrar åt stadskontoret att återkomma till kommunstyrelsen under våren 2028 med en återrapportering kring verksamhetsbidrag 2027 om 450 000 kronor.

Beslutsunderlag

Budget för ansökan

G-Tjänsteskrivelse KSAU 260223 Ansökan Rädda Barnens Riksförbund om verksamhetsbidrag 2026-2027

Informationsbilaga verksamhetsbidrag inom hållbarhetsområdet 2026-2027

Bidragsansökan Rädda Barnen - Utan personuppgifter

Beslutsplanering

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2026-02-23

Kommunstyrelsen 2026-03-04

Beslutet skickas till

Rädda Barnens Riksförbund (Region Syd)

Rädda Barnens lokalföreningar Malmö Nordöst och Malmö Sydväst

Arbetsmarknads- och socialnämnden

Fritidsnämnden



Kulturnämnden
Stadskontorets handläggare

Ärendet

Rädda Barnens Riksförbund (organisationsnummer 802002–8638) är en ideell förening som ansöker om ett tvåårigt verksamhetsbidrag för 2026–2027 för verksamheten ”Alla barns rätt till en trygg uppväxt på lika villkor”. Det övergripande syftet med den verksamhet som ansökan avser är att bidra till ett mer jämlikt, tryggt och demokratiskt Malmö genom att stärka barns och ungas rättigheter, egenmakt och delaktighet i samhällsutvecklingen.

Organisationen har uppburit finansiering från kommunstyrelsen under en längre tid, under de senaste åren bland annat för sin samordningsroll i de idéburna offentliga partnerskapen Kraftsamling Herrgården (STK-2025-1595) respektive Jämlik Hälsa Lindängen (STK-2024-1615). Dessa IOP-överenskommelse avser verksamhet som är åtskild från föreliggande ansökan. Därav ingår inte överenskommelserna i ordinarie bidragsprocess och återrapporteringen av 2025 års verksamhet i dessa partnerskap sker inom ramen för särskilda ärenden under våren 2026. Dessa särskilda ärenden inkluderar återrapporteringen av extramedel som Rädda Barnen beviljades av kommunstyrelsen att använda under 2024 och 2025 inom ramen för ärendet Fördelning av extra medel i syfte att stärka den sociala sammanhållningen och lindra effekterna av den ekonomiska krisen (STK-2023-1718).

Bakgrund

Civilsamhällesorganisationer med verksamhet inom hållbarhetsområdet kan ansöka om verksamhetsbidrag från Malmö stad. Bidraget ska stödja insatser som bidrar till hållbar utveckling i Malmö.

Syftet med kommunstyrelsens verksamhetsbidrag är att stötta insatser som bidrar till en hållbar utveckling i Malmö och kompletterar det arbete kommunen redan gör för Malmöborna.

Ansökningsperioden var öppen den 1–31 oktober 2025 och avser ansökningar om verksamhetsbidrag för kommande år. Endast organisationer som tidigare fått flerårigt stöd av kommunstyrelsen kan söka det tvååriga bidraget. För möjlighet att beviljas verksamhetsbidrag krävs att organisationen inkommer med en komplett och korrekt ifylld ansökan i ansökningsformuläret i systemet Rbok inom ansökningsperioden. Samtliga inkomna ansökningar under aktuell period har ställts mot varandra i en gemensam bedömning. Stadskontoret har gjort en gemensam helhetsbedömning och tagit fram ett förslag på fördelning av budgeten för sakområde hållbarhet.



Verksamhetens syfte och målsättning

Rädda Barnens Riksförbund är en nationell barnrättsorganisation med kansli i Stockholm och 11 regionkontor som arbetar för att stärka Rädda Barnens 25 distrikt och cirka 130 lokalföreningar som organiserar volontärer. Riksförbundets Region Syd (omfattar Skåne, Blekinge, Kalmar, Kronoberg och Jönköpings län) arbetar bland annat med att stödja de två lokalföreningar som finns i Malmö; Malmö Nordost och Malmö Sydväst.

Den aktuella ansökan ”Alla barns rätt till en trygg uppväxt på lika villkor” avser en utökning av organisationens forumverksamhet (tjejforum och killforum) med demokratifrämjande inriktning, samt arbete med barnkrisstöd och metoden Unite.

Forumverksamheten har bedrivits under flera år och är lokalt förankrad i Rosengård genom långvariga relationer med skolor, föreningar och boende. Forumverksamheten bidrar enligt ansökan till att skapa trygga arenor där barn och unga kan diskutera frågor som rör deras vardag, rättigheter och möjligheter till påverkan. Den utökning av forumverksamheten som föreslås i organisationens ansökan rör ambitionen att starta upp ett nytt tjejforum och ett nytt killforum med demokratifrämjande inriktning.

Barnkrisstöd och Unite är nyare inslag som etablerats under 2024–2025. De delar av verksamheten som rör barnkrisstöd och Unite har enligt ansökan som syfte att stärka barns psykiska välbefinnande och resiliens i samband med svåra eller traumatiska händelser. Dessa insatser beskrivs som ett komplement till forumverksamheten genom att möta barns behov av trygghet, stöd och återhämtning i akuta och efterföljande skeden av kriser. Barnkrisstödet i Malmö har byggts upp med ideella barnkrisstödjare och Unite-grupper.

Organisationen anger följande övergripande målsättningar för perioden 2026–2027:

1. Barn och unga som lever i socioekonomisk utsatthet har lika möjligheter som andra att delta i samhällets demokratiska arenor och påverka sina livsvillkor fritt från diskriminering och oberoende av socioekonomisk situation
2. Barn och unga självorganiserar sig och driver frågor som berör dem samt får ökad möjlighet att göra sina röster hörda i demokratiska arenor som möjliggör påverkan till förändring
3. Ökat välmående och stärkt resiliens för barn som påverkas av våld och otrygghet
4. Civilsamhället fungerar som en stabil länk mellan boende och stadens arbete med demokrati och lokal utveckling för att göra barn mer delaktiga i beslut som berör dem samt hur de tillgodoser barns rättigheter i sin verksamhet



Rädda Barnen redogör för följande förväntade effekter av verksamheten:

1. Barns rätt till delaktighet och inflytande förverkligas i krisstöd och lokalsamhälle med särskilt fokus på jämlikhet och inkludering
2. Barn och unga upplever att de har ökade möjligheter att utvecklas och nå sin fulla potential
3. Att minska riskfaktorer för psykisk ohälsa bland barn genom att:
 - a. Vuxna får verktyg att bemöta barn i kris
 - b. Barn vågar prata om sitt mående och söker hjälp i tid
 - c. Barn får kunskap om känslor, stress och hur de kan må bättre
 - d. Barn får en stärkt känsla av lugn och trygghet
 - e. Stärkt tillit till sig själv och samhället
 - f. Stärkt känsla av samhörighet
 - g. Stärkt känsla av hopp
4. Det finns en stärkt och samordnad lokal beredskap och kapacitet att möta alla barns behov av stöd vid kris och lokala aktörer agerar snabbare, mer adekvat och inkluderande

Organisationen uttrycker att man arbetar systematiskt med mål- och resultatstyrning, kontinuerligt samlar in data och följer upp verksamheten mot specificerade indikatorer. I denna ansökan har Rädda Barnen beskrivit dels ett antal processindikatorer (vilka benämns "Output-indikatorer) som till exempel rör antalet deltagare i aktiviteterna. Organisationens beskriver också ett antal tilltänkta utfallsindikatorer (vilka benämns "Outcome-indikatorer"). Dessa rör till exempel om barn upplever sig ha en ökad framtidstro, en ökad förmåga att kunna påverka sina livsvillkor, en ökad delaktighet i frågor som berör dem och en ökad kunskap kring psykisk hälsa.

Ansökan uttrycker att data ska samlas in via rapportering av medarbetare och volontärer samt enkäter med deltagare; information som ska sammanställas löpande i en dashboard. Flera indikatorer förutsätter självskattning från deltagare och volontärer, men det framgår inte tydligt hur mätningarna ska genomföras.

Rädda Barnen bedriver också ett arbete med att följa upp och analysera strukturella skillnader i barns livsvillkor, bland annat inom ramen för organisationens barnfattighedsrapport.

Verksamhetens målgrupp

Målgruppen för ansökan beskrivs övergripande som barn i Malmö som står långt ifrån samhällets insatser, som lever i socioekonomisk utsatthet, som utsätts för svåra händelser, som är i riskzon att dras in i kriminalitet och som är utsatta för rasism och



diskriminering. Då ansökan omfattar flera delaktiviteter är målgrupperna delvis specifika för de olika delaktiviteterna.

Den primära målgruppen för forumverksamheten är barn och unga i Rosengård, huvudsakligen i åldrarna cirka 13–15 år. Deltagare rekryteras genom skolor, fritidsverksamheter, föreningar och genom Rädda Barnens nätverk. Rädda Barnen beskriver att forumverksamheten är förankrad i Rosengård, där organisationen varit verksam under lång tid. Organisationen uppger att man byggt långsiktiga relationer till barn, familjer och lokala aktörer.

Målgruppen för barnkrisstöd och Unite är bredare sett till åldersspann. Rädda Barnen uppger att verksamheten möter barn 0–17 år som varit med om svåra händelser. De barn som deltar i Unite-grupper är huvudsakligen i åldern 9–16 år och rekryteras via Rädda Barnens verksamheter eller på platser där kriser uppstår. Rädda Barnen uttrycker att arbetet med barnkrisstöd och Unite är tänkt att bedrivas runt om i Malmö efter behov.

En sekundär målgrupp som beskrivs avseende barnkrisstöd och Unite är frivilliga Malmöbor som är beredda att arbeta som barnkrisstödjare. Denna volontärgrupp kommer från olika delar av Malmö, vilket organisationen beskriver kan bidra till lokal förankring. Barnkrisstödjarna är en ideell resurs som finns till för barn runt om i Malmö som påverkas av kriser. Rädda Barnen beskriver att man har fokus på att engagera vuxna i områden där barns utsatthet är som störst.

Verksamhetens aktiviteter

De aktiviteter som planeras omfattar:

Forumverksamhet

Forumverksamheten formas utifrån deltagarnas egna behov och teman som de vill lyfta; vilket kan handla om rättigheter, trygghet, relationer, våld, framtid och psykisk hälsa. Här beskriver Rädda Barnen en planerad utökning av tjejforum och killforum med demokratiframjande fokus, fortsatt arbete med befintliga grupper med tjejforum och killforum (som under 2025 genomförts med elever från Rosengårdsskolan), utökning med tjejforum och killforum för elever från Värner Rydénsskolan, samtalsträffar en gång i veckan under terminerna (cirka 40 träffar per år) samt studiebesök och utflykter med demokratiframjande fokus.

Barnkrisstöd

Arbetet med barnkrisstöd beskrivs utgå dels från behov som identifierats i forumverksamheten, dels utifrån en bedömning om att stadens och andra aktörers krisberedskap behöver kompletteras med ett barnrättsperspektiv. Rädda Barnen påtalar att detta är särskilt viktigt i relation till händelser där barn upplever allvarligt våld i



närområdet. Aktiviteterna som beskrivs här omfattar att stödja den befintliga gruppen av ideella barnkrisstödjare med utbildningar (exempelvis ”Lugna, lyssna, stärk”), samlingsträffar och uppföljning, att rekrytera och utbilda nya barnkrisstödjare, genomföra trygghetsvandringar, aktivera insatser med barnkrisstödjare i samband med skrämmande händelser i området, samt genomföra övningar och samverka inom Malmö stads beredskapsnätverk.

Unite-grupper

Aktiviteterna som beskrivs här omfattar:

- gruppträffar med trygga vuxna (kring frågor som känslöhantering, psykiskt välmående och copingstrategier),
- utbildning av gruppledare,
- organisering av 3–4 Unite-grupper under våren 2026 och lika många under hösten,
- handledning av gruppledarna,
- lotsande av barn och ungdomar till andra stöd- och vårdinsatser vid behov,
- arrangerande av träffar och föreläsningar med/för viktiga vuxna (om betydelsen av att främja barns psykiska hälsa och barns behov i samband med svåra händelser),
- anordnande av öppna träffar/forum för föräldrar.

Samarbeten

Rädda Barnen uppger att verksamheten bedrivs i samverkan med olika lokala aktörer i Malmö, såsom skolor, civilsamhällesorganisationer och kommunala verksamheter. Samarbetena syftar till att nå målgruppen, skapa relevanta mötesplatser och säkerställa lokal förankring. Rädda Barnen ingår i det krisberedskapsnätverk som samordnas av arbetsmarknads- och socialförvaltningen. Organisationen samarbetar också med näringslivet genom företagssamarbeten som medfinansierar delar av verksamheten.

Verksamhetens arbete utifrån hållbarhetsdimensionerna

Organisationen anger att verksamheten bidrar till social hållbarhet genom att stärka barns självkänsla och framtidstro, stärka föräldrars upplevelser av gemenskap och tillit och stärka samarbeten med lokala aktörer.

Verksamheten beskrivs även bidra till flera kommunfullmäktigemål i Malmö stads budget för 2025 under de två målområdena ”En stad med goda uppväxtvillkor för barn och unga” samt ”En mer jämlik stad”. Rädda Barnen lyfter här till exempel sitt



arbete med preventionsinsatser och främjande insatser kring goda uppväxtvillkor, demokratiutvecklande arbete för barn och unga som deltar i forumverksamheter, samt insatser för killar och tjejer i riskzonen att hamna i kriminalitet och våldsamma miljöer.

Budget

Organisationen ansöker om finansiering för:

- Lönekostnader för en samordnare för projektet i stort samt för de ideella barnkrisstödjarna (30 procent tjänstgöringsgrad under två år), två processledare för kill- respektive tjejforum (75 procent tjänstgöringsgrad under två år) och en gruppleddare för Unite-grupperna (40 procent tjänstgöringsgrad under två år) till en samlad kostnad om 2 933 652 kronor exklusive overheadkostnader (15 procent) motsvarande 440 048 kronor.
- Resekostnader som ska möjliggöra studiebesök inom den demokratifrämjande forumverksamheten till en kostnad om 60 000 kronor.
- Västar, ryggsäckar och annat material till barnkrisstödjare till en kostnad om 10 000 kronor.

Organisationen uppger även att man har egen medfinansiering genom företags-sponsring kopplat till arbetet med metoden ”På lika villkor”, vilket motsvarar lönekostnaderna för en heltidstjänst kopplat till forumverksamheten. Den totalt ansökta summan, efter att egen medfinansiering beaktats, är 2 131 276 kronor.

Som tidigare berörts har Rädda Barnens Riksförbund beviljats finansiering av kommunstyrelsen för de två idéburna offentliga partnerskapen Kraftsamling Herrgården (STK-2025-1595) och Jämlik Hälsa Lindängen (STK-2024-1615), vilket avser verksamhet åtskild från föreliggande ansökan.

Den 3 december 2025 (§ 345) fattade kommunstyrelsen beslut om att förnya avtalet för Kraftsamling Herrgården, vilket innebar att Rädda Barnen beviljades 954 000 kronor för verksamhetsåret 2026, att utbetalas förutsatt att kommunstyrelsen godkänner återrapporteringen av verksamheten 2025. Den befintliga överenskommelsen avseende Jämlik Hälsa Lindängen löper tidsperioden juli 2025 till och med juni 2026 och beslutades av kommunstyrelsen den 2 april 2025 (§ 123). Beslutet innebar att kommunstyrelsen beviljade Rädda Barnen 2 219 298 kronor för arbetet med Jämlik Hälsa Lindängen den nämnda perioden.

Utöver dessa medel beviljades också Rädda Barnens Riksförbund 2 591 500 kronor för Kraftsamling Herrgården och 2 619 000 kronor för Jämlik Hälsa Lindängen att användas 2024–2025 inom ramen för ärendet Fördelning av extra medel i syfte att stärka den sociala sammanhållningen och lindra effekterna av den ekonomiska krisen (STK-2023-1718), vilket kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade om 15 januari 2024



(§ 16) på delegation av kommunstyrelsen. Som berörts ovan kommer återrapportering av 2025 års arbete inom dessa partnerskap att ske i särskilda ärenden, vilka också kommer inkludera återrapportering av extramedlen.

Rädda Barnen uppger i sin ansökan också att man från fritidsnämnden beviljats 380 000 kronor i verksamhetsbidrag för perioden 1 augusti 2025 till 31 juli 2026 för arbetet med utbildningen ”Unga ledare”, vilket är en barnrättsutbildning med fokus på ledarskap för föreningsaktiva i åldern 16–25 år. Utbildningen har tagits fram i samarbete mellan Rädda Barnen och fritidsförvaltningen.

Stadskontorets bedömning

Organisation och administration

Ansökan bedöms vara fullständig, tydlig och formellt korrekt. Rädda Barnens Riksförbund är en väletablerad organisation med lång erfarenhet av arbete för barns rättigheter, både nationellt och lokalt. Det framgår tydligt vad organisationen gör i stort och hur den aktuella verksamheten förhåller sig till organisationens övergripande uppdrag. Rädda Barnen uppvisar över lag en god administrativ förmåga och dokumenterad erfarenhet av liknande verksamhet.

Den lokala närvaron i Rosengård och tidigare erfarenheter, bland annat inom ramen för det idéburna offentliga partnerskapet Kraftsamling Herrgården, visar att organisationen har god genomförandekapacitet och etablerade nätverk i Rosengård. Stadskontoret ser dock att det inte är genomgående helt tydligt hur ansvarsfördelningen ser ut mellan riksorganisationens Region Syd och lokalföreningarna.

Verksamhet

Den verksamhet som ansökan avser bygger på identifierade behov hos barn och unga i Malmö. Forumverksamheten bedöms bidra till social hållbarhet på ett tydligt och relevant sätt och kompletterar kommunens egna insatser genom att erbjuda strukturer för barns deltagande.

De delar av ansökan som rör barnkrisstöd och Unite-grupper ser stadskontoret utgör exempel på socialt arbete och sociala stödinsatser, vilket bedöms ligga närmare arbetsmarknads- och socialnämndens ansvarsområde än kommunstyrelsens. Det förefaller därför lämpligt att arbetsmarknads- och socialnämnden prövar om nämnda verksamheter utgör ett adekvat komplement till socialtjänstens egen krisberedskapsinsats, vilket Rädda Barnen uttrycker i sin ansökan. Rädda Barnen ingår i arbetsmarknads- och socialförvaltningens krisberedskapsnätverk, vilket ytterligare motiverar att frågan om finansiering av barnkrisstöd och Unite-grupper bör prövas av arbetsmarknads- och socialnämnden. Av detta resonemang följer att barnkrisstöd och Unite-



grupper ej bedöms vara aktuella för verksamhetsbidrag utifrån sakområdet hållbarhet verksamhetsåret 2026.

Mot bakgrund av det begränsade budgetutrymme som funnits tillgängligt för kommunstyrelsens bidragsgivning 2026 har Rädda Barnen informerats om att arbetsmarknads- och socialnämnden hade en utlysning om verksamhetsbidrag till idéburna organisationer under perioden 1–15 december 2025. Kontakt med arbetsmarknads- och socialförvaltningen gör gällande att Rädda Barnen inkommit med en bidragsansökan avseende barnkrisstöd och Unite-grupper. Arbetsmarknads- och socialförvaltningen uttrycker dock att den samlade budgeten för utlysningen är begränsad till 1 miljon kronor.

Ekonomi

Rädda Barnens budget för ansökan är relativt omfattande, men avser också två års verksamhet och inkluderar även en hög grad av egen medfinansiering (genom sponsorintäkter). Efter att egen medfinansiering beaktats uppgår det ansökta beloppet till 2 131 276 kronor. Stadskontoret bedömer att budgeten är relativt hög i förhållande till verksamhetens omfattning och de aktiviteter som beskrivs. Att Rädda Barnen har möjlighet att genom sponsorintäkter finansiera en heltidstjänst är i grunden positivt, men det väcker också frågetecken om behovet av extern finansiering är så stort som ansökan gör gällande.

Genom kompletterande svar på ansökan beskriver Rädda Barnen att arbetet med barnkrisstöd under våren 2025 finansierats av extramedel från Malmö stad samt under hösten delvis med hjälp av bidrag från MUCF. Arbetet med Unite beskrivs sedan 2024 ha finansierats av kommunstyrelsens extramedel. Forumverksamheten beskrivs under 2025 ha finansierats genom en kombination av kommunstyrelsens extramedel och medel från nationella företagssamarbeten.

Stadskontoret har kommunicerat till Rädda Barnen att de extra medel som kommunstyrelsens arbetsutskott beviljade 15 januari 2024 (§ 16) skulle användas till respektive IOP-avtal; det vill säga Kraftsamling Herrgården respektive Jämlik Hälsa Lindängen. Det uttrycktes aldrig i ärendet (STK-2023-1718) att dessa medel skulle gå till Rädda Barnen, utan att de tilldelades utifrån respektive IOP-avtal. En av de uppräddade punkterna i ärendet gällande hur de extra medlen inte fick användas var ”Verksamhet i organisationen som nämnden inte har beviljat bidrag eller stöd till”. Att Rädda Barnen uppger att man har använt delar av beviljade extra medel till verksamheter inom ramen för Unite och barnkrisstöd, trots att det skulle användas inom ramen för IOP-avtalen för Kraftsamling Herrgården och Jämlik Hälsa Lindängen, finner stadskontoret problematiskt. Stadskontoret bedömer vidare inte att Rädda



Barnen gentemot förvaltningen tydliggjort att man haft ambitionen att ansöka om den nivå av finansiering från kommunstyrelsen som föreliggande ansökan gör gällande.

Organisationen uppger att den företagssponsring man erhåller från nationella företags-samarbeten täcker fortsatt genomförande av forumverksamheten på Rosengårdsskolan. Vidare beskriver Rädda Barnen att man vill utöka forumverksamheten till sammanlagt fyra forum, där en av grupperna i respektive forum kommer ha demokratifrämjande fokus. Huruvida denna utökning är möjlig beskrivs kopplas till om organisationen erhåller finansiering genom kommunstyrelsen och/eller andra sökta medel från stiftelser. Stadskontoret ser positivt på planen att utöka forumverksamheten.

Sammantagen bedömning

Ansökan bedöms vara fullständig, tydlig och formellt korrekt. Rädda Barnens Riksförbund är en väletablerad organisation med lång erfarenhet av arbete för barns rättigheter, både nationellt och lokalt. Det framgår tydligt vad organisationen gör i stort och hur den aktuella verksamheten förhåller sig till organisationens övergripande uppdrag.

Då stadskontoret mottagit ett stort antal ansökningar med ansökta summor långt över den budget som finns att fördela föreslår stadskontoret kommunstyrelsen att bevilja summor som är lägre än det ansökta beloppet.

Mot denna bakgrund föreslår stadskontoret att organisation Rädda Barnens Riksförbund beviljas 454 410 kronor för 2026 för att finansiera personalkostnader och övriga kostnader kopplat till organisationens forumverksamhet. Vidare är förslaget att inarbeta bidrag till Rädda Barnen Riksförbund om 450 000 kronor för 2027 på de villkor som framgår av ärendet i beredningen av kommunstyrelsens budget 2027. Det står organisationen fritt att disponera medlen mellan angivna budgetposter som rör organisationens forumverksamhet på det sätt organisationen ser bäst uppfyller ansökans syfte och mål.

Organisationen åläggs att senast den 31 januari 2027 inkomma med en återrapporering av den verksamhet de beviljas medel för 2026. Vidare är förslaget att stadskontoret även begär in en återrapporering av Rädda Barnens Riksförbund senast den 31 januari 2028 gällande verksamhetsåret 2027 kring hur medel har använts.

I samband med beslut om beviljade medel får organisationen tillgång till en återrapporeringsmall. Beviljade medel specificeras enligt instruktion i mallen. Stödmottagaren uppmanas att särredovisa beviljat bidrag från kommunstyrelsen i sin bokföring.

Samtliga organisationer har vid inskickad ansökan intygat att de har läst och avser att efterleva dokumenten:



- Regler och riktlinjer för Malmö stads stöd till idéburen sektor,
- Kommunstyrelsens principer för bidragsgivning till externa organisationer och
- Krav för verksamhetsbidrag- sakområde hållbarhet.

Organisationer som beviljas medel ansvarar för att säkerställa att verksamheten inte dubbelfinansieras. Vidare åläggs organisationen att höra av sig till stadskontoret om organisationen av någon anledning inte bedöms kunna bedriva den verksamhet som organisationen beviljats medel för. Medel som inte har förbrukats inom kalenderåret ska återbetalas senast när slutrapport ska lämnas in.

Rädda Barnens Riksförbund uppger att man utöver finansiering från kommunstyrelsen ansöker om finansiering från stiftelser avseende forumverksamheten. I den händelse den sammanlagda summan för beviljade medel för forumverksamheten överskjuter den budgeterade kostnaden föreslår stadskontoret att organisationen ska återbetala det överskjutande beloppet till kommunstyrelsen. Beviljandet föreslås med andra ord förenas med förbehåll om att beviljade medel inte får användas för kostnader som täcks av annan extern finansiering samt att organisationen i sin återrapportering tydligt redovisar hur dessa medel har använts i förhållande till andra bidrag.

Stadskontoret gör en sammantagen bedömning att Rädda Barnens Riksförbund genom sin forumverksamhet bedriver en verksamhet av tydlig samhällsnytta som bidrar till social hållbarhet i Malmö och som kompletterar kommunens egna insatser. Sammantaget bedöms Rädda Barnens Riksförbund vara en väletablerad organisation, ha relevant erfarenhet och tillräcklig administrativ och organisatorisk kapacitet för att genomföra verksamheten.

Vidare ser stadskontoret att verksamheterna barnkrisstöd och Unite bör prövas separat av arbetsmarknads- och socialnämnden, givet att Malmö stads krisstödsorganisation tillhör dess förvaltning. På inrådan av stadskontoret har Rädda Barnens Riksförbund inkommit med en bidragsansökan till arbetsmarknads- och socialnämnden, rörande bidrag till idéburna organisationer inom det sociala området. Det finns i dagsläget inom arbetsmarknads- och socialförvaltningens krisstödsorganisation god kunskap kring att möta barn och unga i kris, bland annat eftersom krisstödet består av verksamheter i förvaltningen som ger samtalsstöd till barn och som har en vana vid att möta barn och unga i svåra situationer. Individer med behov av längre/fördjupat stöd efter allvarliga händelser kan också fångas upp av arbetsmarknads- och socialförvaltningens verksamhet Centrum för brottsutsatta och medling.



Ansvariga

Martin Ljungberg Nämndsekreterare

Ana Maria Deliv Avdelningschef

Andreas Norbrant Stadsdirektör